
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 468
14 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων με στοιχεία Ε1(1, 
2, 3, 4, 1) = 464,43 τ.μ. Ε2(5, 6, 7,..., 11, 12, 5) = 5.886,88 
τ.μ., Ε3 (13,14,15,16, 17, 13) = 263,07 τ.μ. Ε4(18,19, 20, 21, 
22, 18) = 201,90 τ.μ. Ε5(23, 24, 25 29, 30, 23) = 2.609,99 
τ.μ. και E6 (31, 32, 33,..., 41, 42, 31) = 7.498,15 τ.μ. που 
αποτελούσαν εκτάσεις δασικού χαρακτήρα του 
άρθ. 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, εκχερσώθηκαν πα−
ράνομα και αποτελούν τμήμα της KM 5000 γαι−
ών Κατταβιάς Δ.Ε. Νότιας Ρόδου Δήμου και Νή−
σου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου. .................................... 1

Τροποποίηση σφάλματος της υπ’ αριθμ. 2944/
02.07.2014 απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Άγιος Παύλος − Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων» (αίτηση: Κομπογεννιτάκη − Σαρα−
ντουλάκη Μαρίνα) (ΦΕΚ 330/Δ΄/22.07.2014 − ΑΔΑ: 
ΒΑΛΧΟΡ1Θ−02Φ). ............................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος «Ράχιανη» στην θέση «Πιστρατού» στην 
περιοχή πλησίον του προτεινόμενου γηπέδου εγκα−
τάστασης επεξεργασίας λυμάτων στην Δημοτική 
Ενότητα Τενέας του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορίνθιας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 51330 (1)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων με στοιχεία Ε1(1, 2, 3, 

4, 1) = 464,43 τ.μ. Ε2(5, 6, 7,..., 11, 12, 5) = 5.886,88 τ.μ., Ε3 
(13,14,15,16, 17, 13) = 263,07 τ.μ. Ε4(18,19, 20, 21, 22, 18) = 
201,90 τ.μ. Ε5(23, 24, 25 29, 30, 23) = 2.609,99 τ.μ. και E6 
(31, 32, 33,..., 41, 42, 31) = 7.498,15 τ.μ. που αποτελούσαν 
εκτάσεις δασικού χαρακτήρα του άρθ. 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979, εκχερσώθηκαν παράνομα και αποτελούν 
τμήμα της KM 5000 γαιών Κατταβιάς Δ.Ε. Νότιας Ρό−
δου Δήμου και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2) Τις διατάξεις των άρθ. 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

3) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4) Τις διατάξεις του άρθ. 120 του Ν. 1892/1990.
5) Τις διατάξεις του άρθ. 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ 50524/5097/05−12−2012 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντο−
νισμού και Επιθ/σης Δασών της Γεν. Δ/νσης Δασών και 
Αγροτ. Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/05−12−2012).

9) Το ΔΥ/23−07−2013 έγγραφο της δασοπόνου Νικολα−
ΐδου Μαρίας − υποβολή αναφοράς αυτοψίας.

10) Την ΔΥ/17−02−2014 έκθεση φωτοερμηνείας του δα−
σολόγου Λεφάκη Δημήτριου.

11) Το φάκελο της υπόθεσης.
12) Την σχετική Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/

νήσου για κήρυξη των εν λόγω εκτάσεων αναδασωτέων, 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό τις εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
με στοιχεία Ε1(1, 2, 3, 4, 1) = 464,43 τ.μ. Ε2(5, 6, 7,..., 11,12, 5) 
= 5.886,88 τ.μ., Ε3( 13, 14,15,16,17,13) = 263,07 τ.μ. Ε4(18,19, 20, 
21, 22,18) = 201,90 τ.μ. Ε5(23, 24, 25,..., 29, 30, 23) = 2.609,99 
τ.μ. και Ε6 (31, 32, 33,..., 41, 42, 31) = 7.498,15 τ.μ. όπως 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Συγκεκριμένα:

Οι ως άνω εκτάσεις που εκχερσώθηκαν παράνομα 
αποτελούσαν εκτάσεις δασικού χαρακτήρα κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 998/1979 και έχουν όρια ως εξής:

4509

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.17 10:50:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με δασικές, αναδασωτέες και γεωργικές 
εκτάσεις Δυτικά: Με δασικές, αναδασωτέες και γεωρ−
γικές εκτάσεις Βόρεια: Με δασικές, αναδασωτέες και 
γεωργικές εκτάσεις Νότια: Με δασικές, αναδασωτέες 
και γεωργικές εκτάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 18 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4511



4512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 4431 (2)
Τροποποίηση σφάλματος της υπ’ αριθμ. 2944/02.07.2014 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης «Καθορισμός των οριογραμμών αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος Παύλος − Λεπι−
δόλακος», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων» (αίτηση: 
Κομπογεννιτάκη − Σαραντουλάκη Μαρίνα) (ΦΕΚ 330/
Δ΄/22.07.2014 − ΑΔΑ: ΒΑΛΧΟΡ1Θ−Ο2Φ).  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 3 και 5 και 7 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 
τ.Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα,

γ) του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» με την οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της αναπλήρω−
σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και 
στην περίπτωση όπου η θέση είναι κενή,

δ) του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης,

ε) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

στ) του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970,
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ζ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Την υπ’ αριθμ.  37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 
1432/05 τ.Β') Κοινή Υπουργική Απόφαση του

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Την υπ’ αριθμ.  1033511/989/00ΤΥ/Ε'/09.04.2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγ−
γραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την υπ’ αριθμ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 
εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ−
γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄).

6. Την από 13.06.2013 αίτηση της Μαρίνας Κομπο−
γεννιτάκη − Σαραντουλάκη, η οποία κατατέθηκε στην 
Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου και έλαβε αριθμό 
πρωτ.1823/13.06.2013 με την οποία ζητήθηκε ο καθορι−
σμός της οριογραμμής του αιγιαλού και της παραλίας 
στην περιοχή Λεπιδόλακος, Δήμου Κισσάμου, Νομού 
Χανίων.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/277433/Σ.3888/23.09.2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμο−
διοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΛΕΠΙΔΟΛΑΚΟΣ» στα Φαλάσσαρνα, Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων.

8. Το από Μάρτιο του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
(δύο πινακίδες), που συνέταξε ο Λαγουβάρδος Αλέξαν−
δρος, Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης απ’ τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 
την 28.03.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 28.03.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος 
Παύλος − Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

10. Το υπ’ αριθμ. 2136/18.06.2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβι−
βάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση επικυρωτικής πράξης.

11. Την υπ’ αριθμ. 2944/02.07.2014 απόφαση μας «Κα−
θορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Άγιος Παύλος − Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων» (αίτηση: Κομπογεννιτάκη −Σαραντουλάκη 
Μαρίνα) (ΦΕΚ 330/Δ΄/22.07.2014−ΑΔΑ: ΒΑΛΧΟΡ10−Ο2Φ).

12. Το υπ’ αριθμ. 3113/23.09..2013 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Χανίων με το οποίο σημειώνει την ύπαρ−
ξη σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ. 2944/02.07.2014 απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2944/23.09.2014 από−
φασης μας «Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Άγιος Παύλος − Λεπιδόλακος», Δή−
μου Κισσάμου, Νομού Χανίων» (αίτηση: Κομπογεννιτάκη 
− Σαραντουλάκη Μαρίνα) (ΦΕΚ 330/Δ΄/22.07.2014 − ΑΔΑ: 
ΒΑΛΧΟΡ1Θ−02Φ) ως εξής: Της ημερομηνίας σύνταξης 
του τοπογραφικού διαγράμματος:

Α) στο σχετικό (No 8) τοπογραφικό διάγραμμα και
Β) στο κείμενο της απόφασης Γενικού Γραμματέα, από 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4513

Μάρτιος του 2013 στο ορθό Μάρτιος του 2014 (σελ. 3134 
του ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/22.07.2014).

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφασή μας υπ’ αριθμ. 
2944/23.09.2014 (ΦΕΚ 330/Δ΄/22.07.2014 − ΑΔΑ: ΒΑΛ−
ΧΟΡ1Θ−Ο2Φ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΚΑΔΑΚΗΣ   

F  
 Αριθμ. 64841/1868 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Ράχιανη» στην θέση «Πιστρατού» 
στην περιοχή πλησίον του προτεινόμενου γηπέδου 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων στην Δημοτι−
κή Ενότητα Τενέας του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορίνθιας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94Α΄/14−4−2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/2010)

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

12. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος «Ράχιανη» στην θέση 
«Πιστρατού» στην περιοχή πλησίον του προτεινόμενου 
γηπέδου εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων στην 
Δημοτική Ενότητα Τενέας του Δήμου Κορινθίων του Νο−
μού Κορινθίας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2013 από την 
Πολιτικό Μηχανικό Μαρία Μπούρκα − Σταματελοπούλου 
και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19/2/2014 από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

13. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κορινθίων όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
176/22−4−2014 απόφασή του.

14. Την υπ’ αριθμ. 1612/31−7−2014 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Ράχια−
νη» στην θέση «Πιστρατού» στην περιοχή πλησίον του 
προτεινόμενου γηπέδου εγκατάστασης επεξεργασίας 
λυμάτων στην Δημοτική Ενότητα Τενέας του Δήμου 
Κορινθίων του Νομού Κορινθίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Ράχιανη» στην θέση «Πιστρα−
τού» στην περιοχή πλησίον του προτεινόμενου γηπέδου 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων στην Δημοτική 
Ενότητα Τενέας του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κο−
ρινθίας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, οριζο−
μένων με τα σημεία Α1 έως Α14 (Αριστερά) και Δ1 έως 
Δ10 (Δεξιά) εκατέρωθεν της ροής του υδατορέματος, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο συντάχθηκε από την 
Πολιτικό Μηχανικό Μαρία Μπούρκα − Σταματελοπούλου 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19/2/2014 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

 Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2014
Με εντολή Γενικού

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



4514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4515



4516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004681410140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


